

 COMUNE DI NAPOLI	ALL.8- Parcelle professionali D.M. 17/06/2016
	Rev. 1
	Pag. 1/7

DETERMINAZIONE PARCELLA PROFESSIONALE	
Categoria opera	S.03 Strutture (A) – Strutture, Opere infrastrutturali puntuali <i>Strutture o parti di strutture in cemento armato - Verifiche strutturali relative - Ponteggi, centinature e strutture provvisorie di durata superiore a due anni.</i>
Grado di complessità	0,95
Importo lavori V	1.600.000 €
Parametro sul valore dell'opera	6.298770%
Categoria opera	V.02 Infrastrutture per la mobilità – Viabilità ordinaria <i>Strade, linee tramviarie, ferrovie, strade ferrate, di tipo ordinario, escluse le opere d'arte da compensarsi a parte – Piste ciclabili</i>
Grado di complessità	0,45
Importo lavori V	750.000 €
Parametro sul valore dell'opera	7.466584%
IMPORTO LAVORI TOTALE	2.350.000 €



COMUNE DI NAPOLI

ALL.8- Parcelle professionali D.M.
17/06/2016

Rev. 1

Pag. 2/7

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA			
PROGETTAZIONE DEFINITIVA			
S.03			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
Qbl.10	Relazione archeologica	1.436,12 €	
QbII.01	Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie	17.233,43 €	
QbII.03	Disciplinare descrittivo e prestazionale	957,41 €	
QbII.05	Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico	3.829,65 €	
QbII.06	Studio di inserimento urbanistico	2.872,24 €	
QbII.09	Relazione geotecnica	5.744,48 €	
QbII.10	Relazione idrologica	2.872,24 €	
QbII.11	Relazione idraulica	2.872,24 €	
QbII.12	Relazione sismica e sulle strutture	2.872,24 €	
QbII.17	Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche	4.787,07 €	
QbII.19	Relazione paesaggistica	1.914,83 €	
	Totale prestazioni		47.391,95 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		2.369,59 €
	Totale complessivo S.03		49.761,54 €
V.02			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
Qbl.10	Relazione archeologica	378,00 €	
QbII.01	Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie	5.543,94 €	
QbII.03	Disciplinare descrittivo e prestazionale	252,00 €	
QbII.05	Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico	1.511,98 €	
QbII.06	Studio di inserimento urbanistico	755,99 €	
QbII.09	Relazione geotecnica	1.511,98 €	
QbII.10	Relazione idrologica	755,99 €	
QbII.11	Relazione idraulica	755,99 €	
QbII.12	Relazione sismica e sulle strutture	755,99 €	
QbII.17	Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche	1.259,99 €	
QbII.19	Relazione paesaggistica	503,99 €	
	Totale prestazioni		13.985,84 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		699,29 €
	Totale complessivo V.02		14.685,13 €
TOTALE PROGETTAZIONE DEFINITIVA			64.446,67 €



PROGETTAZIONE ESECUTIVA

S.03

<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbIII.01	Relazioni generali e specialistiche. Elaborati grafici. Calcoli esecutivi	11.488,96 €	
QbIII.02	Particolari costruttivi e decorativi	12.446,37 €	
QbIII.03	Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi ed eventuali analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera	2.872,24 €	
QbIII.04	Schema di contratto, capitolato spec. d'appalto, cronoprogramma	957,41 €	
QbIII.05	Piano di manutenzione dell'opera	2.393,53 €	
QbIII.06	Progettazione integrale e coordinata – integrazione delle prestazioni specialistiche	2.872,24 €	
	Totale prestazioni		33.030,75 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		1.651,54 €
	Totale complessivo S.03		34.682,29 €

V.02

<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbIII.01	Relazioni generali e specialistiche. Elaborati grafici. Calcoli esecutivi	1.007,99 €	
QbIII.02	Particolari costruttivi e decorativi	2.015,98 €	
QbIII.03	Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi ed eventuali analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera	755,99 €	
QbIII.04	Schema di contratto, capitolato spec. d'appalto, cronoprogramma	503,99 €	
QbIII.05	Piano di manutenzione dell'opera	755,99 €	
QbIII.06	Progettazione integrale e coordinata – integrazione delle prestazioni specialistiche	755,99 €	
	Totale prestazioni		5.795,93 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		289,80 €
	Totale complessivo V.02		6.085,73 €

TOTALE PROGETTAZIONE ESECUTIVA

40.768,01 €

TOTALE PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA

105.214,68 €



COMUNE DI NAPOLI

ALL.8- Parcelle professionali D.M.
17/06/2016

Rev. 1

Pag. 4/7

PROGETTAZIONE GEOLOGICA			
S.03			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbII.13	Relazione geologica		3.868,44 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		193,42 €
	Totale complessivo S.03		4.061,86 €
V.02			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbII.13	Relazione geologica		3.921,68 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		196,08 €
	Totale complessivo V.02		4.117,76 €
TOTALE PROGETTAZIONE GEOLOGICA			8.179,63 €
RILIEVI			
S.03			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbII.07	Rilievi planoaltimetrici		1.914,83 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		95,74 €
	Totale complessivo S.03		2.010,57 €
V.02			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbII.07	Rilievi planoaltimetrici		503,99 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		25,20 €
	Totale complessivo V.02		529,19 €
TOTALE RILIEVI			2.539,76 €
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE			
S.03			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbII.23	Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC		957,41 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		47,87 €
	Totale complessivo S.03		1.005,28 €
V.02			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbII.23	Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC		252,00 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		12,60 €
	Totale complessivo V.02		264,60 €
Totale (progettazione definitiva)			1.269,88 €
S.03			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbIII.07	Piano di Sicurezza e Coordinamento		9.574,13 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		478,70 €
	Totale complessivo S.03		10.052,83 €
V.02			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbIII.07	Piano di Sicurezza e Coordinamento		2.519,97 €

  COMUNE DI NAPOLI	ALL.8- Parcelle professionali D.M. 17/06/2016
	Rev. 1
	Pag. 5/7

	Spese ed oneri accessori 5,00%		125,99 €
	Totale complessivo V.02		2.645,96 €
Totale (progettazione esecutiva)			12.698,79 €
TOTALE COORDNAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE			13.968,67 €

	ALL.8- Parcelle professionali D.M. 17/06/2016
	Rev. 1
	Pag. 6/7

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE			
S.03			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
Qcl.12	Coordinamento della sicurezza in esecuzione		23.935,33 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		1.196,76 €
	Totale complessivo S.03		26.367,80 €
V.02			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
Qcl.12	Coordinamento della sicurezza in esecuzione		6.299,93 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		314,99 €
	Totale complessivo V.02		6.614,92 €
TOTALE COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE			32.982,72 €
DIREZIONE LAVORI E CONTABILITÀ			
S.03			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
Qcl.01	Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione	36.381,69 €	
Qcl.09	Contabilità dei lavori a misura	10.919,64 €	
	Totale prestazioni		47.301,33 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		2.365,07 €
	Totale complessivo S.03		49.666,40 €
V.02			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
Qcl.01	Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione	10.583,88 €	
Qcl.09	Contabilità dei lavori a misura	1.841,18 €	
	Totale prestazioni		12.425,06 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		621,25 €
	Totale complessivo V.02		13.046,31 €
TOTALE DIREZIONE LAVORI E CONTABILITÀ			62.712,71 €
COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO			
S.03			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
Qdl.01	Collaudo tecnico amministrativo	7.659,30 €	
	Totale prestazioni		7.659,30 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		382,96 €
	Totale complessivo S.03		8.042,26 €
V.02			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
Qdl.01	Collaudo tecnico amministrativo	2.015,98 €	
	Totale prestazioni		2.015,98 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		100,80 €
	Totale complessivo V.02		2.116,78 €
TOTALE COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO			10.159,04 €
COLLAUDO STATICO			
S.03			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>

  COMUNE DI NAPOLI	ALL.8- Parcelle professionali D.M. 17/06/2016
	Rev. 1
	Pag. 7/7

QdI.03	Collaudo statico	21.063,09 €	
	Totale prestazioni		21.063,09 €
	Spese ed oneri accessori 5,00%		1.053,15 €
	Totale complessivo S.03		22.116,24 €
TOTALE COLLAUDO STATICO			22.116,24 €